
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

        ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

 
 

 

 

DELIBERA  n.  5  del  10  marzo  2022 

 

 

 

OGGETTO: “Adozione Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza  

  2022-2024”  

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge regionale 11 dicembre 1991 n. 48; 

VISTO il D.P.R. 31 gennaio 1996 n. 194; 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO  il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA  la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005; 

VISTO   l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10; 

VISTO il vigente Contratto collettivo regionale di lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del Commissario 

Straordinario n.46 del 6.11.2019; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.8 del 11.2.2020; 

VISTO il Decreto dell’Assessore regionale dell’Istruzione e della Formazione professionale n. 7214 

del 04/12/2019, con cui è stato nominato il Presidente dell’ERSU di Enna e istituito il 

Consiglio di Amministrazione dell’Ente a norma degli artt. 9 e 10 della L.R. n. 20/2002, così 

come modificato con D.A.  n. 982 del 29 maggio 2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 17/01/2022 con la quale è stato 

conferito al Dott. Filippo Fiammetta l’incarico di Direttore dell’ERSU di Enna;  

 

 



                                                     ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA  

 

   ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA   

 

VISTA la proposta di deliberazione trasmessa dal Direttore dell’Ente con nota interna prot. n. 121 del 

8.3.20222, unitamente all’atto istruttorio, relativa all’adozione del nuovo Piano Triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza di questo Ente, per il triennio 2022-2024;  

PREMESSO che con Delibera Commissariale n. 40 del 5 settembre 2019 il Dirigente Dott. Filippo 

Fiammetta, è stato nominato Responsabile della prevenzione della corruzione e della 

trasparenza (RPCT) dell’Ente; 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 1, c. 8 della legge n. 190 del 2012, l’Organo di indirizzo politico 

adotta, entro il 31 gennaio di ogni anno, il “Piano triennale per la prevenzione della 

corruzione e per la trasparenza”, su proposta del Responsabile della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza; 

ATTESO che il comunicato del Presidente dell’ANAC del 12.1.2022 ha differito tale termine entro il 

30.4.2022; 

CONSIDERATO che bisogna procedere, per quanto sopra, all’adozione del nuovo Piano Triennale 

della prevenzione della corruzione e della trasparenza di questo Ente, per il triennio 2022-24, 

predisposto dal citato Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

(RPCT) dell’Ente; 

IN CONFORMITÀ all’atto istruttorio che precede 

 

D E L I B E R A 

 

Art. Unico) È adottato l’allegato “Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza” dell’ERSU di Enna, per il triennio 2022-24, che fa parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 

del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015; lo stesso 

Decreto sarà pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello 

“Provvedimenti”, sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti organi indirizzo politico”.   

 

 

                 Il Presidente  

                                 F.to     Dott. Livio Davide Cardaci 

 

             Il Segretario   

      F.to    Dott. Filippo Fiammetta 

 


